
REZOLUCJA Nr 1 /2016  

RADY GMINY SZYDŁÓW  

 dnia 18 kwietnia 2016 roku 

Adresat: Pan Dawid Jackiewicz - Minister Skarbu Państwa 

Rada Gminy Szydłów, wyrażając obawy społeczności, w trosce o przyszłość 

regionu zwraca się z prośbą o podjęcie działań mających na celu zakup przez Skarb 

Państwa akcji spółki ENGIE S.A. w związku z zamiarem optymalizacji jej aktywów. 

Grupa ENGIE S.A. podjęła decyzję o zaproszeniu potencjalnych inwestorów 

do wyrażania zainteresowania udziałem w optymalizacji aktywów Elektrowni 

Połaniec, co w praktyce oznacza poszukiwanie nowego właściciela. 

Nasze stanowisko podyktowane jest troską o dalsze losy naszego regionu. 

Elektrownia wybudowana została staraniem ówczesnych władz przy dużym udziale 

miejscowego społeczeństwa i przez wiele lat była źródłem rozwoju gospodarczego                         

i społecznego regionu. Elektrownia była też symbolem postępu, jaki dokonał się na 

tak zaniedbanym wówczas gospodarczo obszarze. Funkcjonująca od 1979 roku 

Elektrownia jest dziś jednym z ważniejszych podmiotów gospodarczych w Polsce. 

Jej udział w krajowej produkcji energii sięga 7%. 

Od 1996 roku Elektrownia Połaniec poddana została przekształceniom 

własnościowym, w wyniku których w latach 2000-2003 zakład został 

sprywatyzowany, a obecnie po raz kolejny może dojść do zmiany właściciela. 

Dotychczasowe procesy restrukturyzacyjne w sposób znaczący wpłynęły na 

wzrost konkurencyjności samej firmy i regionu. Dzisiejsza zmiana strategii przez 

właściciela firmy i zamiar jej sprzedaży, powoduje naszym zdaniem, konieczność 

interwencji rządu, dlatego też zwracamy się do Pana Ministra o nabycie części lub 

całości akcji ENGIE S.A. na rzecz Skarbu Państwa. W naszym przekonaniu taka 

decyzja byłaby korzystna z punktu widzenia mieszkańców regionu, gdyż 

wychodziłaby naprzeciw oczekiwaniom społecznym i gospodarczym, gwarantując 

dotychczasową ilość miejsc pracy w regionie jak również zapewniając 

bezpieczeństwo energetyczne naszego kraju. 

W tym stanie rzeczy prosimy o przeanalizowanie naszych obaw i podjęcie 

decyzji dających bezpieczeństwo regionu i jego mieszkańców. 
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